•

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
1 RUA CARAJAS , 522

03439239/0001-50 Exercício: 2016

:;_

DECRETO Nº 3735, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016 ·LEI N.3707

~Ç>

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O Prefe i to Municipal de Ba rra d o Garças , Rob e rto Angel o Farias, no us o de s uas
atribuiçoes legais

DECRETA :

Artigo lo .- Fica aberto no o r çamento vigente , um c r édi t o a d i c i onal s uplementar n a
importância d e R$ 986 . 100 , 00 d istribuídos a s seguintes dotações:

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

29

05 05 08

121

125

05 05 09

147

09 09 02

271

04 .122.0002 .2004 .0000 MANUTENCAO DESENV ATIVIDADES GABINETE DO PREFE
3.3.90 .93 .00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1
110 000

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
GERAL

FUNDO MANUT ENSINO VALOR MAGISTERIO

12.361 .0007 .2038.0000 MANUT FUNDEB 40%
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDES

12.361 .0007 .2038.0000 MANUT FUNDEB 40%
3.3.90.39 .00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDES

SECAO DE EDUCACAO INFANTIL

12.365.0007 .1018.0000 CONSTE RESTAURACAO ED INFANTIL
4.4 .90 .51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 000 EDUCAÇÃO

SECAO DE AGRICULTURA

20.601 .0011.1038.0000 CONSTRUCAO MANUT E REFORMA DE LAGRADOUROS IN'
4.4.90 .51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
11 0 000 GERAL

12 12 02 SECAO DE SERVICOS PUBLICOS

350 15.452 .001 4.2102.0000 MANUTENCAO DO CEMITERIO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1

- 110 000
Recursos do Tesou ro - Exercício Corrente
GERAL

18 18 02 COORDENACAO DE TURISMO

30.000,00

200.000,00

200.000 ,00

126.000,00

133.000,00

42.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
RUA CARAJAS , 522
03439239/0001-50 Exercício: 2016

DECRETO Nº 3735, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016 - LEI N.3707

18 18 02 COORDENACAO DE TURISMO

415

419

23.695.0019.1088.0000 CONSTE MANUT DE PARQUES
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1
11 o 000

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
GERAL

23.695.0019.2126.0000 EVENTOS SOCIAIS PUPULARES E TEMPORADAS
3.3.90 .39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA
1
110 000

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
GERAL

55 .100,00

200.000,00

Artigo 2o . - O crédito a b erto na forma do a ~tigo ante rior será coberto com recursos
provenientes de :

05 05 01 GABINETE DO SECRETARIO

91 12.361 .0007.2027.0000
3.3.90 .39 .00
1
200 000

MANUT DESENV ATIVID SECRETARIA EDUCACAO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DJCA
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
EDUCAÇÃO

05 05 03 SECAO ADMINISTRATIVA ESCOLAR

101 12.361 .0007.1011 .0000
4.4 .90 .51 .00
1
200 000

CONSTRUCAO AMPLIACAO ESCOLAS MUNICIPAIS
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Tesou ro - Exercício Corrente
EDUCAÇÃO

05 05 09 SECAO DE EDUCACAO INFANTIL

148 12.365.0007 .1019.0000 AQUI~ EQUIPAMENTOS E EllBLIOT CRECHE
4.4 .90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1
200 000

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
EDUCAÇÃO

06 06 01 GABINETE DO SECRETARIO

163 27.812.0008.1022.0000 CONST REF COMPO QUADRAS BAIRROS E DISTRITOS
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1
110 000

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
GERAL

08 08 02 SECAO DE CULTURA E ENSINO

257 13.392.0010.2072.0000 DESENV CONVENIOS F. INCENTIVOS A EVENTOS MOVIMENl
3.3.90.41 .00 CONTR18UIÇÕES
1
11 o 000

Recursos do Tesouro - Exercíc.io Corrente
GERAL

-200 .000,00

-200 .000,00

-126.000,00

-33.000,00

-100.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
RUA CARAJAS , 522
03439239/0001-50 Exercício: 2016

DECRETO Nº 3735 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016 - LEI N.3707

12 12 01 GABIN ETE DO SECRETARIO

342 15.452 0014 2101 0000 MANUT DESENV SEC URBANISMO
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
1
11 o 000

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
GERAL

18 18 02 COORDENACAO DE TURISMO

420 23.695.0019.2126.0000 EVENTOS SOCIAIS PUPULARES E TEMPORADAS
3.3.90.41 .00 CONTRIBUIÇÕES
1
110 000

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
GERAL

Art i go 3o .- Es te d ecret o entra em v i go r na data de sua publicação.

a rias

-127 .100,00

-200.000,00